ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210315 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-065PMP Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ

Finalidade: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de Produtos de Higiene, Saneantes Domissanitários e Colchoaria para atender as famílias que se encontrarem vulneráveis em período de anormalidade atingidas pelas enchentes do Rio Parauapebas e seus afluentes no Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-065PMP Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-065PMP, conforme abaixo: Empresa: MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. nº 12.320.177/0001-54, estabelecida à Rua Cairo,1201 Quadra 2b,Lote 11a, Vila Rica, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). JULLIANY CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA, C.P.F. nº 823.638.032-72. ITEM 00010

VALOR TOTAL R\$ 1.228,46

Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. www. parauapebas.pa.gov.

Parauapebas, 10 de Junho de 2021

Protocolo: 684380

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-002SEMSA

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, faz publicar o extrato resumidó do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto Locação de imóvel situado na Rua C , nº 169, Bairro Cidade Nova, Parauapebas-PA, para funcionamento do CAPS - Centro de Atenção Psicológico do Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Contratado GERALDA MARIA

Valor Total R\$ 96.000,00 (Noventa e seis Mil Reais)

Fundamento Legal art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS. PARAUAPEBAS - PA, 11 de Março de 2021

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação Presidente

Protocolo: 684385

Protocolo: 684529

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS <u>AVISO DE LICITAÇÃO</u>

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2021. Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Realização De Manutenção De Veiculos E Maquinas Pesadas. Tipo menor preço por item.A audiência pública ocorrerá no dia 05/08/2021, às 09:00hrs, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARÍ/PA TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DELÍCITAÇÃO

RATIFICO por este Termo, a Inexigibilidade de Licitação nº004/2021para a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços jurídicos constituído por: elaboração de processos de aposentadorias e pensões, desde o requerimento até a homologação do TCM/PA; site informatizado para gerar simulação de aposentadorias futuras, dar publicidade a todas leis, decretos e portarias relacionados ao RPPS; compensação previdenciária (COMPREV) detodos servidores já aposentados e de futuras aposentadorias; parecer jurídico referente a todas solicitações feitas ao RPPS; orientação nas respostas de diligências do TCM/PA; SPREV e Ministério Público, em Atendimento ao instituto de previdência municipal do município de Santa Cruz do Arari/PA,em favor da empresa MONIQUE DE PAOLA PEREIRA DA SILVA AGE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - ME, CNPJ: 40.032.665/0001-00. ValorglobalR\$ 5.000,00 (cinco mil reais). Fundamentado no Art. 25, II e art. 13, III da Lei nº.

8.666/93e suas alterações posteriores e em consonância com o relatório da comissão permanente de licitação e tendo em vista documentos que instruem o processo administrativo em epígrafe.

Autorizo a realização da despesa. Proceda com a contratação novalor supramencionado.

Data da Ratificação: 14/07/2021.

Alilsom Guimarães de Carvalho

Presidente do Instituto

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARÍ/PA **AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO DE** INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2021

OBJETO:contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços jurídicos constituído por: elaboração de processos de aposentadorias e pensões, desde o requerimento até a homologação do TCM/PA; site informatizado para gerar simulação de aposentadorias futuras, dar publicidade a todas leis, decretos e portarias relacionados ao RPPS; compensação previdenciária (COMPREV) de todos servidores já aposentados e de futuras aposentadorias; parecer jurídico referente a todas solicitações feitas ao RPPS; orientação nas respostas de diligências do TCM/PA; SPREV e Ministério Público, em Atendimento ao instituto de previdência municipal do município de Santa Cruz do Arari/PA.

FAVORECIDO: MONIQUE DE PAOLA PEREIRA DA SILVA AGE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - ME, CNPJ: 40.032.665/0001-00.

CONTRATO: 004/2021-IPSMSCA-INEX, valor global R\$ 5.000,00 (cinco mil reais). PRAZO DA VIGÊNCIA: 16/07/2021 a31/12/2021.

Alilsom Guimarães de Carvalho

Presidente do Instituto

Protocolo: 684530

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ **AVISO DE PRORROGAÇÃO**

O Município de Santa Maria do Pará, torna público a prorrogação de Abertura da Licitação, da TOMADA DE PREÇO № 2/2021-00001, da Prefeitura Municipal. Objeto Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia e Construção e Serviços de Engenharia Visando a Construção e Reformas de Pontes em Madeira Localizadas no Município de Santa Maria do Pará, de Acordo com os Projetos, Planilhas Orçamentárias e Cronograma Físico-Financeiro. Fica prorrogada a abertura das Propostas para o dia 05/08/2021 às 09:00 h (Horário de Brasília). A sessão de abertura será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação: Praça Matriz, sito: Av. Santa Maria, nº 01 - Centro - Santa Maria do Pará. O edital poderá ser consultado através do site https://santamaria.pa.gov.br/ e https://www.tcm. pa.gov.br/. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 684531

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

AVISO DE SUSPENSÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

O Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia - Pá, faz saber a todos os interessados que se encontra SUSPENSO o Processo Licitatório nº063/2021, Modalidade, Tomada de Preços nº005.2021.FMS - Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de Processo Seletivo Simplificado, visando futura Contratação de Agentes Comunitários de Saúde e Agente de Combate ás Endemias, com Formação de cadastro Reserva, para a Secretaria Municipal de Saúde, que estava com sessão agendada para o dia 04 de Agosto para informações e-mail, licitacaopmsa@gmail.com. de 2021, as 14:00hs.

Advaldo Rodrigues da Silva

Presidente CPL

Protocolo: 684532

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ **AVISO DE RATIFICAÇÃO**

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 6/0806001-2021 - INEX/PMSAT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA/CONTÁBIL, ELABORAÇÃO DE JUSTIFICATIVAS, DEFESAS E RECURSOS DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS JUNTO AO TRIBUNAL DE